截至 2024 年 1 月 10 日，粮油集团累计收回出借期满新五丰股票 2,140 万股，占粮油集团持有新
五丰股份总数的 10.37%，占新五丰总股本的 1.70%。

一、本次权益变动基本情况
（一）信息披露义务人基本情况
截至 2024 年 1 月 10 日，粮油集团累计收回出借期满新五丰股票 2,140 万股，占粮油集团持有新

五丰股份总数的 10.37%，占新五丰总股本的 1.70%；粮油集团现持有新五丰股份为 206,454,936 股，占
新五丰总股本的 16.37%。

企业名称 湖南省粮油食品进出口集团有限公司

注册地址 长沙市芙蓉区竹园路 7号

法定代表人 叶蓁

注册资本 16661.10万人民币

企业类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

统一社会信用代码 91430000183763173M

经营范围

许可项目：食品生产；食品互联网销售；饮料生产；食品销售；饲料生产；药品批发；药品进出口；药品零售；药
品互联网信息服务；第三类医疗器械经营；医疗器械互联网信息服务；消毒器械销售；Ⅱ、Ⅲ类射线装置销
售；Ⅱ、Ⅲ、Ⅳ、Ⅴ类放射源销售；烟花爆竹批发（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活
动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：货物进出口；进出口代理；食品进出口；
技术进出口；国内贸易代理；食用农产品批发；林业产品销售；畜禽收购；农副产品销售；木材销售；初级农产
品收购；粮食收购；互联网销售（除销售需要许可的商品）；食品销售（仅销售预包装食品）；食品互联网销售
（仅销售预包装食品）；新鲜水果批发；日用百货销售；日用品批发；饲料原料销售；第一类医疗器械销售；第
二类医疗器械销售；五金产品批发；机械电气设备销售；家用电器销售；化工产品销售（不含许可类化工产
品）；金属基复合材料和陶瓷基复合材料销售；建筑陶瓷制品销售；新型陶瓷材料销售；电子产品销售；仪器
仪表销售；智能仪器仪表销售；机械设备租赁；机械设备销售；普通机械设备安装服务；轻质建筑材料销售；
石灰和石膏销售；石油制品销售（不含危险化学品）；专用化学产品销售（不含危险化学品）；润滑油销售；物
业管理；非居住房地产租赁；住房租赁；建筑砌块销售；建筑材料销售；非金属矿及制品销售；金属矿石销售；
金属材料销售；水泥制品销售；煤炭及制品销售；水产品批发；国际货物运输代理；国内货物运输代理（除依
法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

成立日期 1982年 3月 1日

营业期限 长期

主要股东 截至目前，湖南省现代农业产业控股集团有限公司持有粮油集团 100%股权。

通讯方式 长沙市芙蓉区竹园路 7号

（二）本次权益变动基本情况

变动时间 变动
原因 股份数量（股）

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

2023年
11月 20日

转融通
证券收回 8,700,000 185,054,936 14.67% 193,754,936 15.36%

2023年
11月 21日

转融通
证券收回 2,000,000 193,754,936 15.36% 195,754,936 15.52%

2024年
1月 10日

转融通
证券收回 10,700,000 195,754,936 15.52% 206,454,936 16.37%

二、所涉及后续事项
1、本次权益变动属于持股 5%以上股东参与转融通证券出借业务到期收回，不会导致公司控股股

东、实际控制人的变化。
2、本次权益变动不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书、收购报告书摘要、要约收购报告书

摘要等后续工作。
特此公告。

湖南新五丰股份有限公司董事会
2024 年 1 月 12 日

证券代码：002867 证券简称：周大生 公告编号：2024-001

周大生珠宝股份有限公司关于公司 2023 年 12 月份新增自营门店及门店总数简报
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 3号———行业信息披露（2023年修订）》第四章第八节珠宝相关业务的要求，周大生珠宝股份有限公司现将 2023年 12月份公司新增自营门店概况披露如下：

序号 门店名称 所在地区 开设时间 经营形式 面积
(m2) 总投资金额（万元） 主要商品类别

1 周大生经典成都高新锦城万达专卖店 西南 2023.12.1 专卖店 92.11 380 素金、镶嵌

2 周大生汕头龙湖苏宁专卖店 华南 2023.12.1 专卖店 30 320 素金、镶嵌

3 周大生中山石岐世纪汇专柜 华南 2023.12.1 联营专柜 107 400 素金、镶嵌

4 周大生济南龙湖北宸天街专卖店 华东 2023.12.1 专卖店 109.61 450 素金、镶嵌

5 周大生无锡海岸城购物中心专卖店 华东 2023.12.1 专卖店 115.66 456 素金、镶嵌

6 周大生经典北京大峡谷凯德专卖店 华北 2023.12.15 专卖店 65 445 素金、镶嵌

7 周大生大连凯德和平广场专卖店 东北 2023.12.20 专卖店 60.5 350 素金、镶嵌

8 周大生汕头澄海中骏世界城专卖店 华南 2023.12.23 专卖店 71 410 素金、镶嵌

9 周大生深圳观澜兴万达专卖店 华南 2023.12.23 专卖店 45 250 素金、镶嵌

10 周大生茂名茂南万达专卖店 华南 2023.12.23 专卖店 102.94 469 素金、镶嵌

11 周大生沈阳于洪新隆嘉专卖店 东北 2023.12.25 专卖店 72 350 素金、镶嵌

注：总投资金额为计划投资额，主要包括首次铺货、装修、道具及固定资产、旧店转至新店的货
品等。 上述面积为建筑面积或租赁面积等，具体以签订的合同为准。
截至 2023年 12月 31日，公司门店总数为 5106家，其中自营店 331家，加盟店 4775家。 以上经营数据为初步统计数据，最终数据以定期报告为准，特提醒投资者注意。
特此公告。

周大生珠宝股份有限公司董事会
2024 年 1 月 12 日

证券代码：003005 证券简称：竞业达 公告编号：2024-007

北京竞业达数码科技股份有限公司关于获得增值税退税及其他政府补助的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
一、 获取补助的基本情况
北京竞业达数码科技股份有限公司（以下简称“公司”）及子公司于 2023年 7月 1日至 2023年 12月 31日，收到软件产品增值税退税款以及其他政府补助资金共计 6,350,126.68元（数据未经审计）。具体情况

如下：
单位：人民币元

获得补助的主体 发放主体 获得补助的原因或项目 收到补助时间 补助金额 补助依据 是否与公司日常经营活动相关 是否具有可持续性

公司 国家税务总局北京市门头沟区税务局 增值税退税 2023年 9-12月 2,094,028.33 财税【2011】100号 是 是

公司 北京市门头沟区科学技术和信息化局 2023年一季度工业和信息化复工复产产助企纾困奖励资金 2023年 7月 200,000.00 门头沟“二十条” 是 否

北京竞业达数字系统科技有限公司 国家税务总局北京市海淀区税务局 增值税退税 2023年 7-12月 4,054,098.35 财税【2011】100号 是 是

上海竞业达数码科技有限公司 上海市崇明区财政局 一次性吸纳就业补贴 2023年 7月 2,000.00 是 否

合计 6,350,126.68

公司及子公司获得的上述政府补助系现金形式，截至本公告日，上述补助资金已经全部到账。
二、 补助的类型及其对上市公司的影响
1、补助的类型。
根据《企业会计准则第 16号—政府补助》的规定，政府补助分为与资产相关的政府补助和与收益相关的政府补助。 与资产相关的政府补助是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；

与收益相关的政府补助是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。 公司及子公司本次获得的政府补助不用于购建或以其他方式形成长期资产，故为与收益相关的政府补助。
2、补助的确认和计量。
按照《企业会计准则第 16号—政府补助》的规定， 与收益相关的政府补助，用于补偿企业以后期间的相关成本费用或损失的，确认为递延收益，并在确认相关成本费用或损失的期间，计入当期损益或冲减相

关成本；用于补偿企业已发生的相关成本费用或损失的，直接计入当期损益或冲减相关成本。 与企业日常活动相关的政府补助，应当按照经济业务实质，计入其他收益或冲减相关成本费用。 与企业日常活动无关
的政府补助，应当计入营业外收支。

3、补助对上市公司的影响。
公司及子公司 2023年 7-12月收到增值税退税款及政府补助 6,350,126.68元，预计将会增加 2023年度公司税前利润，最终结果以会计师事务所审计结果为准。